

Działalność Oddziału Elbląskiego SEP w okresie 25.10. 2018– 11.12.2018 r.

25.10.2018 – Piotr Szymczak z wizytą u elbląskich młodych członków SEP

25 października przyszłych elbląskich energetyków z Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska i Usług odwiedził Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich Kol. Piotr Szymczak oraz Wice Prezes Oddziału Elbląskiego Kol. Piotr Ziółkowski (fot.1).



Fot.1. Uczniowie klas elektrycznych ZSIŚiU oraz w środku Kol. Prezes Piotr Szymczak, Pani Dyrektor Dorota Bajor, Kol. Prezes Koła „Młody Energetyk” Braian Lewandowski, Wiceprezes Oddziału Elbląskiego SEP Kol. Piotr Ziółkowski oraz nauczyciel przedmiotów zawodowych i jednocześnie sekretarz Koła „Młody Energetyk” Kol. Jerzy Pędzisz

Goście w rozmowie z dyrektorką szkoły p. Dorotą Bajor i nauczycielami branży energetycznej (fot.2) zapoznali się z ofertą kształcenia szkoły. Tematem spotkania było kształcenie przyszłych energetyków i potrzeby, a także współpraca i korzyści wynikające z powstania szkolnego koła SEP „Młody energetyk”- jednego z nielicznych w Polsce.



Fot.2. Od lewej: nauczyciele - Adrian Samburski, Jerzy Pędzisz, Prezes SEP - Piotr Szymczak, Dyrektor szkoły - Dorota Bajor oraz Wice Prezes Oddziału Elbląskiego SEP - Piotr Ziółkowski

Głównym celem spotkania było zaprezentowanie i przybliżenie młodzieży branży energetycznej – Stowarzyszenia Elektryków Polskich:

- historii, struktury i zakresu działalności kół działających w ramach Oddziału Elbląskiego SEP;
- różnorodności kół poprzez ich dokonania i osiągnięcia w obszarze pracy stowarzyszeniowej,
- korzyści wynikających z bycia członkiem wybranego koła SEP;
- wachlarza możliwości dla realizowana ambicji i indywidualnego rozwoju zawodowego poprzez uczestniczenie w przedsięwzięciach organizacyjnych Stowarzyszenia Elektryków Polskich.

Spotkanie miało bardzo owocny charakter, było wiele różnych pytań dot. pracy zawodowej oraz możliwości rozwoju w związku z przynależnością do SEP.

Na zakończenie spotkania Prezes SEP Kol. Piotr Szymczak wręczył legitymacje dla członków nowo powstałego koła SEP przy ZSIŚiU i uwieńczył tą historyczną chwilę pamiątkowym zdjęciem (fot.3)



Fot.3 Członkowie Koła „Młody Energetyk” z Prezesem Kol. Piotrem Szymczakiem oraz Wiceprezesem Oddziału Elbląskiego Kol. Piotrem Ziółkowskim

Kolejnym punktem wizyty Kol. Prezesa w Elblągu był udział w spotkaniu IEEE Students & Young Professionals Meeting, który w dniach 25-27.10.2018 r. został zorganizowany w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Elblągu. Oprócz wielu wspaniałych gości reprezentujących różne dziedziny nauki jak i przemysłu z całej Polski, głos w części rozpoczynającej spotkanie, zabrał Kol. Piotr Szymczak (fot.4)



Fot.4 Prezes Kol. Piotr Szymczak

Warto zaznaczyć, że Komitet organizacyjny tego wspaniałego wydarzenia w większości stanowili członkowie studenckiego Koła SEP PWSZ w Elblągu na czele z ich opiekunem Kol. Katarzyną Wasielewską (fot.5).



Fot.5 od lewej: Kol. Piotr Szymczak, Kol. Katarzyna Wasielewska oraz skarbnik Koła Studenckiego SEP PWSZ w Elblągu Kol. Marcin Pakuła

W ostatnim dniu spotkania część warsztatową poświęconą „Innowacyjnym rozwiązaniom w obszarze energetyki” poprowadził nasz Kolega z Oddziału Elbląskiego SEP, jednocześnie Ekspert SEP Sławomir Noske.

IEEE Students & Young Professionals Meeting był dla uczestników wspaniałą okazją do dyskusji, wymiany doświadczeń, networkingu, kontaktu z przemysłem, jak również zdobycia wiedzy technicznej i inspiracji naukowych.

22-25.11.2018 – Udział przedstawicieli Koła „Młody Energetyk” przy ZSIŚiU oraz Koła Studenckiego SEP PWSZ w Elblągu na XX ODME w Szczecinie.

W dniach 22 – 25 listopada Zarząd koła SEP „Młody energetyk” przy Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Usług (fot.1) oraz przedstawiciele Koła Studenckiego SEP PWSZ w Elblągu (fot.2) po raz pierwszy brali udział w XX Ogólnopolskich Dniach Młodego Elektryka organizowanych przez Oddział Szczeciński SEP, Akademickie Koło SEP przy Wydziale Elektrycznym ZUT oraz IEEE Student Branch Szczecin.



Fot.1. Zarząd Koła „Młody Energetyk” wspólnie z Prezesem SEP Kol. Piotrem Szymczakiem



Fot.2 Członkowie Koła SEP przy PWSZ w Elblągu (Michał Pawlicki, Piotr Stelmach, dr inż. Jerzy Buriak) z Prezesem SEP Kol. Piotrem Szymczakiem oraz Prezesem Oddziału Szczecińskiego SEP Kol. Tomasz Pieńkowski (pierwszy z lewej)

Tematem głównym tegorocznych ODME było: „Energia Elektryczna dla Pokoleń. Energia odnawialna – wybór czy konieczność ?”



Fot.2. Młodzi członkowie SEP na farmie fotowoltaicznej ZPW Pilchowo – 0,5 MW

Wyczerpujący wykład o sytuacji energetycznej świata przedstawił dr inż. Jacek Nowicki. Sponsorzy KK Wind Solutions i Vestas bardzo ciekawie przedstawili kwestie energetyki wiatrowej. Wykłady były doskonałym wstępem do panelu dyskusyjnego „Energia konwencjonalna a odnawialna” z udziałem specjalistów z ABB, Polskiego Komitetu Elektromobilności SEP, Energoprojektu Katowice S.A., Zespołu Elektrowni Dolna Odra, Wydziału Elektrycznego ZUT Szczecin i Koordynatora Zespołu ds. Strategii Rozwoju Miasta UM Szczecin.

Wykłady w drugim dniu Konferencji skupiły się na samochodach i autobusach elektrycznych. Omówiono elektromobilność w Szczecinie: stacje ładowania, preferencję dla prywatnych pojazdów elektrycznych, (przemieszczanie się bus-pasem), warunki eksploatacji autobusów elektrycznych.

Oprócz poszerzenia wiedzy poprzez udział w wykładach i warsztatach celem konferencji była integracja społeczności akademickiej i kół SEP. Te kilka dni było okazją do wielu spotkań w szerszym i mniejszym gronie pozwalających na wymianę poglądów i pomysłów na współdziałanie kół SEP. Przez okres trwania Konferencji studentom towarzyszyła Liga Elektryków. Ligę rozpoczął test teoretyczny z elektrotechniki, potem były konkurencje sportowe w tym rzut transformatorem, slalom i przeciąganie liny. Ligę zakończył test praktyczny. W ostatnim dniu konferencji uczestnicy zwiedzali interesujące zabytki i miejsca Szczecina: katedrę, Jasne Błonia z pomnikiem Czynu Polaków (Trzech Orłów), ale także elektrownię fotowoltaiczną i wodociągi miejskie. Chętni mogli wziąć także udział w grze ulicznej. Pełnię integracji zapewniły imprezy przygotowane przez organizatorów w restauracji Nowy Browar i Kantinie Portowej oraz w klubach Pinokio i Szafa.

Konferencja stworzyła możliwość międzypokoleniowej wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich. SEP w modelowy sposób włącza młodych członków Stowarzyszenia w swe struktury włącznie z Zarządem Głównym.

29.11.2018 – Siódme w kadencji 2018-2022 posiedzenie Zarządu Oddziału Elbląskiego SEP.

W dniu 29.11.2018 r. odbyło się kolejne, siódme spotkanie ZO kadencji 2018 – 2022. Prezes Oddziału kol. Dariusz Wołukanis przedstawił na nim zagadnienia poruszane na ostatniej Radzie Prezesów w dniu 26.10.2018 r. w Warszawie. Omówiono również wydarzenia, które Oddział zamierza organizować w 2019 r. z okazji 100 - lecia SEP.

Opracowali: Dariusz Wołukanis, Piotr Ziótkowski, Jerzy Pędzisz, Jerzy Buriak

Elbląg 05.12.2018 r.

